Liste der gemeinnitzigen Einrichtungen

im Bezirk der Generalstaatsanwaltschaft Zweibriicken

NETglE

Bund gegen Alkohol und Drogen im Stra3enverkehr
Caritas-Zentrum Ludwigshafen
Deutsche Verkehrswacht Frankenthal e. V.

Deutscher Kinderschutzbund Ortsverband Ludwigshafen e. V.

Deutscher Kinderschutzbund Frankenthal e.V.
DLRG Ortsgruppe Neuhofen e.V.

Forderkreis der Schule fur Kérperbehinderte
Forderverein Haus des Jugendrechts
Frankenthaler Tierschutzverein 1906 e.V.
Frauen fur Frauen e.V.

Frauenhaus

Frauenhaus Neustadt

Frauenhaus Speyer

Haus der Diakonie

Kinderschutzbund Neustadt-Bad Duirkheim e.V.
Kreisverkehrswacht Ludwigshafen e.V.
Kulturzentrum GLEIS4 gemeinnitzige UG
Staatskasse

Malteser Hilfsdienst e. V.

Pfalzischer Verein fir soziale Rechtspflege Vorderpfalz e.V.

Polizeistiftung des Landes Rheinland-Pfalz
SOLWODI e.V.

SOS Kinderdorf

Stadtjugendamt Neustadt

Stiftung Rheinland-Pfalz fir Opferschutz
Tierschutzverein Maxdorf e.V.
Tierschutzverein Neustadt und Umgebung e.V.
Volksbund Deutsche Kriegsgraberfirsorge e.V.
Weil3er Ring e.V.

180 Grad Straffalligenhilfe eV

Gesamtsumme:

- StA Frankenthal (Pfalz) -

Ort

Leimen
Ludwigshafen
Frankenthal (Pfalz)
Ludwigshafen
Frankenthal
Neuhofen
Ludwigshafen
Ludwigshafen
Frankenthal
Frankenthal
Ludwigshafen
Neustadt
Speyer
Ludwigshafen
Neustadt
Ludwigshafen
Frankenthal
Mainz
Frankenthal
Winnweiler
Mainz
Ludwigshafen
Eisenberg
Neustadt
Mainz
Maxdorf
Neustadt
Speyer

Mainz
Weisenheim am Sand

Betrag

7.540,00 €
2.100,00 €
500,00 €
5.760,00 €
4.350,00 €
1.500,00 €
2.550,00 €
2.900,00 €
6.050,00 €
3.100,00 €
1.600,00 €
1.700,00 €
200,00 €
400,00 €
8.000,00 €
500,00 €
17.500,00 €
2.650,00 €
2.150,00 €
460.365,00 €
300,00 €
500,00 €
4.000,00 €
150,00 €
400,00 €
1.250,00 €
3.500,00 €
3.100,00 €
1.400,00 €
2.000,00 €

548.015,00 €



Liste der gemeinnitzigen Einrichtungen

im Bezirk der Generalstaatsanwaltschaft Zweibriicken

NETglE

Aktion Deutschland Hilft e.V.

Bewahrungshilfe Kaiserslautern e. V.

Bund gegen Alkohol und Drogen im Straenverkehr e.V.
Caritas-Zentrum Kaiserslautern

Deutsche Lebensrettungsgesellschaft

Deutscher Kinderschutzbund Orts- u. Kreisverband KL-Kusel

Deutscher Kinderschutzbund Ortsverband Pirmasens e.V.
Deutsches Rotes Kreuz Kreisverband

Deutsches Rotes Kreuz

DRK Ortsverein Rockenhausen

Drogenberatung (Release) Kaiserslautern e.V.
Ehrenamtliche Wildvogelhilfe e.V.

Forder- und Freundeskreis der Realschule

Forderverein Mama/Papa hat Krebs

Forderverein fur die Rechtsmedizinische Forschung
Frauenhaus Ludwigshafen

Frauenzuflucht - Haus fir miBhandelte Frauen
Gesellschatft fir Fortbildung der Strafvollzugsbediensteten
Hospizverein fir Stadt und Landkreis Kaiserslautern e.V.
Japanischer Garten e.V.

Kaiserslauterer Tafel e.V.

Keine Gewalt gegen Polizisten e.V.
Kinderhospiz-Sterntaler e.V.

Kinderschutzbund Deutscher (DKSB)
Kinderunfallkommission

Kolpingfamilie

Kontaktstelle Holler e.V.

Krebsgesellschaft Rheinland-Pfalz e.V.
Kreisverkehrswacht Kusel e.V.

Staatskasse

Lebenshilfe fir geistig Behinderte Kreisvereinigung
Lebenshilfe Westpfalz e.V.

Naturschutzbund Deutschland NABU Donnersberg e.V.
Pfalzischer Verein fur Straffalligenhilfe

Pfélzischer Verein fir Soziale Rechtspflege Zweibriicken e.V.

Pfalzischer Verein fur Soziale Rechtspflege K'lautern e. V.

Pfélzischer Verein fir Soziale Rechtspflege Vorderpfalz e.V.

Pro Familia

SOLWODI Rheinland-Pfalz e.V. Beratungsstelle Ludwigshafen

SOS Kinder- und Jugendhilfen Familienzentrum
SOS Kinderdorf Pfalz e.V.

Sozialstation Kusel-Altenglan e.V.

Stiftung Arm-Alt-Allein

Stiftung Rheinland-Pfalz fur Opferschutz
Telefonseelsorge

Tierschutzverein Donnersbergkreis e.V.

- StA Kaiserslautern -

Ort

Bonn
Kaiserslautern
Leimen
Kaiserslautern
Winnweiler
Kaiserslautern
Pirmasens
Kaiserslautern
Kaiserslautern
Rockenhausen
Kaiserslautern
Mannheim
Eisenberg
Kaiserslautern
Mainz
Ludwigshafen
Kaiserslautern
Wiesbaden
Kaiserslautern
Kaiserslautern
Kaiserslautern
Remagen
Mannheim
Kaiserslautern
Kaiserslautern
Kaiserslautern
Kusel

Kaiserlautern
Altenglan

Mainz

Kusel
Kaiserslautern
Kirchheimbolanden
Kirchheimbolanden
Pirmasens
Kaiserslautern
Ludwigshafen am Rhein
Kaiserslautern
Ludwigshafen/Rhein
Kaiserslautern
Eisenberg

Kusel
Kaiserslautern
Mainz
Kaiserslautern
Kirchheimbolanden

Betrag

102.700,00 €
12.000,00 €
25.000,00 €
20.480,00 €
10.300,00 €
9.370,00 €
26.000,00 €
500,00 €
11.350,00 €
10.000,00 €
10.500,00 €
15.000,00 €
15.000,00 €
51.700,00 €
20.450,00 €
22.500,00 €
33.450,00 €
10.900,00 €
13.850,00 €
25.000,00 €
16.900,00 €
10.000,00 €
28.995,00 €
20.000,00 €
17.200,00 €
17.500,00 €
19.050,00 €
28.000,00 €
300,00 €
137.074,00 €
500,00 €
28.650,00 €
10.000,00 €
54.700,00 €
51.230,00 €
367.349,00 €
62.768,00 €
1.700,00 €
25.500,00 €
21.400,00 €
22.550,00 €
11.200,00 €
31.650,00 €
20.924,00 €
5.550,00 €
17.000,00 €



Liste der gemeinnitzigen Einrichtungen - StA Kaiserslautern -
im Bezirk der Generalstaatsanwaltschaft Zweibriicken

Tierschutzverein im Landkreis Kusel Altenkirchen 15.750,00 €
Tierschutzverein K'lautern und Umgebung e.V. Kaiserslautern-Einsiedle| 15.900,00 €
Tierschutzverein Pirmasens Stadt und Land e.V. Pirmasens 24.850,00 €
Transparency International Deutschland e.V. Berlin 50.000,00 €
UNO-Flichtlingshilfe e.V. Bonn 50.000,00 €
Verkehrswacht Kaiserslautern e.V. Kaiserslautern 3.400,00 €
Volksbund Deutsche Kriegs- graberfiirsorge e.V. Bezirks- Speyer 8.400,00 €
Weil3er Ring e.V. Mainz 15.169,00 €
Z0o0-Gesellschaft Kaiserslautern mbH Kaiserslautern 53.600,00 €
ZukunftsCoaching-KL e.V. Prof. Hans-Dieter Rombach Kaiserslautern 6.050,00 €



Liste der gemeinnitzigen Einrichtungen

im Bezirk der Generalstaatsanwaltschaft Zweibriicken

Name

Aktion Deutschland Hilft

Allgemeiner Deutscher Fahrrad-Club e.V.

Aradia e.V.

Bund gegen Alkohol und Drogen im Stralenverkehr e.V.
Bundesagentur fiir Arbeit Trier
Bundesarbeitsgemeinschaft Taterarbeit

Deutsche Kinderhospiz- und Familienstiftung

Deutsche Stiftung Denkmalschutz

Deutsche Verkehrswacht -Kreisverkehrswacht Siid-
Deutscher Kinderschutzbund Kreisverband Germersheim
Deutscher Kinderschutzbund e.V -Kreisverband-
Deutsches Rotes Kreuz Kreisverband Sudliche Weinstr.
Deutsches Rotes Kreuz Kreisverband Landau
Forderverein Frauenzufluchtstatte

Forderverein fur Frauen und Kinder in Not

Forderverein Hospiz Landau und Landkreis SUW e.V.
Freundeskreis Zoo Landau

Gemeinnutziger Forderverein Haus fur Kinder e.V.
Kinderhospiz Sterntaler

Landauer Tafel e.V.

Pfalzischer Verein fiir Soziale Rechtspflege
Polizeistiftung des Landes Rheinland-Pfalz

Staatskasse

Technisches Hilfswerk

Tierschutzverein Siudpfalz e.V.

Weisser Ring

Ort

Bonn

Berlin
Landau
Leimen
Trier

Berlin
Nordhausen
Bonn
HaRloch
Germersheim
Landau
Landau
Landau
Landau
Landau
Landau
Landau
Landau
Dudenhofen
Landau
Landau
Mainz
Landau
Landau
Landau
Mainz

- StA Landau i. d. Pfalz -

Betrag

17.110,00 €
350,00 €
6.350,00 €
3.400,00 €
100,00 €
900,00 €
600,00 €
5.480,00 €
1.000,00 €
3.570,00 €
16.850,00 €
1.460,00 €
2.320,00 €
500,00 €
950,00 €
4.600,00 €
1.300,00 €
1.250,00 €
2.500,00 €
1.060,00 €
180.105,00 €
3.260,00 €
43.855,00 €
450,00 €
3.400,00 €
300,00 €



Liste der gemeinnitzigen Einrichtungen - StA Zweibrlcken -
im Bezirk der Generalstaatsanwaltschaft Zweibriicken

Name Ort Betrag
Bund gegen Alkohol und Drogen im Strafenverkehr e.V. Leimen 1.340,00 €
Deutscher Kinderschutzbund Ortsverband Zweibrticken Zweibriicken 14.000,00 €
DiakonieZentrum Pirmasens Pirmasens 950,00 €
DMSG-Landesverband Rlp e.V. Mainz 8.450,00 €
Forderkreis Frauenzufluchtsstétte Pirmasens 1.450,00 €
Forderverein fir Alterstibergr. Palliativmedizin e.V. Homburg 650,00 €
Frauennotruf Zweibriicken e.V. Zweibrlcken 750,00 €
Staatskasse Mainz 1.450,00 €
Lebenshilfe Zweibriicken e.V. Zweibrlicken 200,00 €
McDonald's Kinderhilfe Haus Homburg Homburg 4.667,68 €
Pfalzischer Verein fur Soziale Rechtspflege e. V. Pirmasens 132.364,00 €
Tierschutzverein Zweibricken Stadt und Land e.V. Zweibricken 8.300,00 €
Verkehrswacht Pirmasens Pirmasens 2.900,00 €
Verkehrswacht Zweibrticken Blieskastel 2.000,00 €
Weisser Ring e.V. Mainz 1.000,00 €



